Práva a povinnosti úradu 

1. Úrad sa zaväzuje poskytnúť poskytovateľovi sociálnej služby finančný príspevok                  

za hodiny opatrovateľskej služby poskytnuté prijímateľovi za oprávnené obdobie od 

01.01.2026, najdlhšie do 31.12.2026, najviac vo výške 6 851,52 eur (slovom šesťtisíc 

osemsto päťdesiatjeden eur a päťdesiatdva eurocentov). 

Finančný príspevok za dané obdobie sa bude poskytovať prostredníctvom mesačných platieb 

formou príspevku za poskytnuté hodiny opatrovateľskej služby.  

2. Úrad v priebehu roka zhodnotí skutočné čerpanie finančných prostriedkov vo vzťahu